PAGIUS Nomen Salomonis loco nominis Papæ usurpatum.

taniæ pag. 136. & cum eo Papebrocius in Leone VIII. Aquitanos in hac temporum caligine, cum vellent annum Pontificatus cum anno Regis Francorum conjungere, & duo vel tres Papæ simul viverent, loco nominis Pontificis, Salomonis nomen scripsisse, sive, ut significarent Deum esse, cuius suprema sapientia Ecclesiam regat, & Apostolicam Sedem conservet, sive ob aliam quamcumque causam eos ad hujusmodi formulam usurpandam inducentem. Hinc reperitur Diploma, Datum mense Martio, feria III. Luna XXIV. Lothario Rege, Salomone regnante, anno DCCCCLXIV. Post hæc autem cum Benedictus & Bonifacius, uterque VII. unitatem Ecclesiæ iterum distraxissent, aliud scriptum in quo legitur: Datum mense Junio, regnante Lothario Rege, anno D. N. Jesu Christi

sacerdotis, quovis tempore ministrare: Et omnes communicantes ei ab Ecclesia abiciantur: sed & ipsi anathema sunt. Eos vero, quos ipse Leo neophytus & invasor sanctæ Catholice & Apostolicæ Romanæ Ecclesiæ in quolibet Ecclesiastico ordine provexit, Apostolica atque canonica auctoritate & synodali decreto in pristinum revocamus gradum, quia ordinator eorum nihil sibi habuit, nihil illis dedit. Sicuti olim noster prædecessor pia memoria Papa Stephanus sententiam tulit de iis, qui ordinati fuerant a Constantino quodam neophyto & invasore sanctæ Sedis Apostolicæ, & postmodum quosdam eorum sibi placabiles presbyteros aut diaconos consecravit, statuens, ut hi, qui ab eo consecrati erant: numquam ad superiorem honorem ascenderent, nec ad Pontificatus culmen promoverentur, ne talis impiæ novitatis error in Ecclesia pulularet.

Piissimus atque sanctissimus Papa dixit: Et hoc nefarium est: statuite, si placet, dilectissimi fratres, ut in circuitu altarum, aut in presbyterio nullus laicorum stare præsumat quoties Missarum solemnia celebrantur: quod si fecerit quis, communione privatus maneat usque ad emendationem. Sanctum Concilium respondit: Hoc quoque omnibus placet. Secuta subscriptio. Joannes S. Catholice & Apostolicæ Romanæ Ecclesiæ Episcopus huic decreto a nobis, ut supra legitur, promulgato subscripsit, & sic ceteri præfati Episcopi fecerunt, & finis impositus est præfati Concilio. Hucusque in scripto codice de Synodo Romana sub Joanne Pontifice hoc anno habita, eademque legitima. Ita quidem in enervato lascivii homine nervos Ecclesiasticæ disciplinæ Deus, cui ipsa Petri cathedra curæ est, servans, eos in schismaticos tetendit, & secundum illud Davidicum: (a) Percussit inimicos suos in posteriora, opprobrium sempiternum dedit illos. Quos voluit ab Apostolica Sede emisso sua potentia fulmine (cujuscumque manu non interest) jacere prostratos.

XIV. Canones sanciti in hac Synodo.

(a) Ps. 77.

Fa-

DCCCCLXIV. Salomone Papa. Ac denique tertium scriptum contententibus de Papatu Gregorio V. & Joanne XVI. in quo habetur: Datum mense Februario, regnante Hugone Rege, anno ab Incarnatione Domini Jesu Christi DCCCXCVI. Salomone Papa. Ubi tertium hoc Diploma spectat ad annum CMXCVII. a Januario incipiendum, quia Aquitani, qui primum sæculo X. sub Duce Guillelmo III. ceperunt annos Eræ Christianæ in publicis instrumentis adhibere, a Paschate eorundem desimplere exordium, ut liquet ex hoc instrumento ab eodem Bessio pag. 248. exhibitio: Datum mense Januarii, regnante Lothario Rege anno DCCCCLXIX. Indictione XIII. quo tempore, qui annum a Januario vel a Nativitate Christi auspiciabantur, numerabant annum. CMLXX.

XV. Facessat igitur eorum, qui post tempora ista vixerunt inficitia, qui schismaticum Antipapam inter legitimos S. Romanæ Ecclesiæ Pontifices numerarunt? damnentur vero illorum, qui ista tunc perpetrarunt, occasionemque posteris ita errandi dedere, temeritas, & in sacerdotibus non toleranda vel excusanda sanctorum Canonum ignorantia, & antiquarum traditionum Ecclesiæ imperitia. Imperatoris vero factum excusetur Apostoli verbis, dicentis; (a) Testimonium illis perhibeo, quod zelum habent, sed non secundum scientiam, leviter nimis existimantis una cum moribus depravatis, minui atque penitus tolli Romani Pontificis auctoritatem, quod erroneum, immo vero & hereticum dictum nullus unquam Catholicorum reperit hactenus protulisse, sed e contra æque omnes pariter Ecclesiasticos tractatores, præcipue vero sanctum Augustinum pluribus in locis pugnantem contra Donatistas eacaligine obvolutos, esse tantam hæresim detestatos, utpote quæ omnem simul perdat Ecclesiasticam œconomiam, quo errore cum Donatistis involvi unumquemque necesse est, qui sciens volensque abrogatum velit per conciliabulum Ottonis auctoritate collectum Pontificatu Joannem, & subrogatum ab eo illi Leonem legitimum dici debere Pontificem.

XVI. Sed jam videamus quæ de infaulto ejustdem Joannis exitu posteris tradiderit auctor qui asserit Luitprandus (quisquis ille fuerit, adversarium fuisse liquet, atque schismaticorum complicem.) Quæ an vera sint, non deducimus in controversiam; sed esto ita se habere, uti narrantur ab adversario homine: nulum tamen ob ea pati dispendium Fidem Catholicam, nec periclitari in Petri cathedra Apostolicam auctoritatem cum sanctis Patribus omnibus, cunctaque Ecclesia Catholica certo certius affirmamus, atque ingenue profiteamur. Habet hæc ipse (b):